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RECENZJA 

dorobku twórczego i pracy doktorskiej 

pani mgr Aliny Potemskiej 

z Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie 

2 

praca przygotowana pod opieką promotora, prof. Macieja Buszewicza 

oraz promotora pomocniczego dr hab. Daniela Mizielińskiego 

na Wydziale Grafiki ASP w Warszawie 

Podstawy recenzji 

■ Dzieło w postaci kompletnego egzemplarza gry planszowej „Exodus"

• Rozprawa doktorska pt. ,,Exodus: gra planszowa" wraz z dokumentacją, opisem,

instrukcją i filmem

■ 3 zeszyty opisu działalności artystycznej, dydaktycznej i organizacyjnej

• Komplet pozostałych dokumentów zawierający m.in. życiorys autorki, opinie

promotorów, odpisy dokumentów

oraz komplet powyższych materiałów w zapisie elektronicznym 

Ponieważ wraz z dokumentami przeznaczonymi do recenzji otrzymałem „fizyczny" 

egzemplarz dzieła w postaci kompletnej gry planszowej nie mogłem się powstrzymać 

i zachowałem się, jak sądzę nieprofesjonalnie jak na recenzenta dysertacji doktorskiej -

rozwinąłem grę Exodus, przeczytałem instrukcję i rozpocząłem grę. Wspaniała, wciągająca 

zabawa. Tak więc do oceny pracy przystąpiłem wzbogacony o doświadczenie „zwykłego" 

użytkownika, nie skażony wiedzą o procesie jej powstawania, informacjami o autorce czy 

opiniami profesjonalistów. Dopiero zachęcony bardzo pozytywnym doświadczeniem 

przystąpiłem do oceny. 

Pani Alina Potemska jest absolwentką Gimnazjum Języków Orientalnych (japoński), szkoły 

muzycznej (fortepian) i Wydziału Grafiki Akademii Sztuk Pięknych i Architektury w Kijowie. 

Po kolejnych studiach (pedagogika społeczno-kulturowa na Chrześcijańskiej Akademii 

Teologicznej w Warszawie) napisała (kolejną) pracę magisterską pt. ,,Gry edukacyjne 

w nauce języków obcych". Wreszcie jest doktorantką ASP w Warszawie pod opieką 

obecnego promotora jej dysertacji, prof. Macieja Buszewicza. Tak bogate, różnorodne 

wykształcenie owocuje niecodziennym poziomem pracy nie tylko na poziomie 

merytorycznym, ale także, powiedziałbym głębi uzasadnień, argumentacji 








